
Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Ekologiczna 
osobowość roku:

• Laureatem został Wojciech 
Sutor - nagroda przyznana zo-
stała za godną naśladowania po-
stawę proekologiczną i wdraża-
nie w życie inicjatyw związanych 
z opieką nad Rezerwatem przy-
rody Segiet oraz jego poszerze-
nia. Jak mówi o to miejsce trosz-
czyły się całe pokolenia. A pró-
by utworzenia rezerwatu były już 
100 lat temu.

Wyróżnienia otrzymali: An-
dreas Glenz oraz Przemysław 
Bartos.

Gmina przyjazna 
dla czystego powietrza

• Laureatem zostało Miasto 
Rybnik, za kompleksowe dzia-
łania antysmogowe mające real-
ny wpływ na poprawę jakości po-
wietrza.

Wyróżnienia otrzymały: Gmi-
na Pszczyna i Gmina Rydułto-
wy.

Inwestycja 
proekologiczna roku

• W tej kategorii nagrodę zdo-
było Miasto Świętochłowice, za 
realizację inwestycji pn. „Popra-
wa jakości środowiska miejskie-
go gminy Świętochłowice - re-
mediacja terenów zdegradowa-
nych i zanieczyszczonych w re-

jonie stawu Kalina wraz z przy-
wróceniem jego biologicznej ak-
tywności”.

Wyróżnienia otrzymały: Gmi-
na Chybie i Gmina Kornowac.

Programy i akcje 
na rzecz ochrony 
przyrody oraz edukacji 
ekologicznej.

• Laureatem zostało Koło Ło-
wieckie w Nowinach - nagrodę 
przyznano za wieloletnie dzia-
łania na rzecz ochrony przyro-
dy i edukacji ekologicznej dzieci 
i młodzieży.

Wyróżnienia otrzymały: Sto-
warzyszenie POLARIS - OPP 
oraz Beskidzki Związek Pszcze-
larzy „BARTNIK”.

• Nagroda specjalna trafi-
ła w ręce Bartłomieja Kubacz-
ka, szesnastoletniego działacza 
społecznego z OSP w Słotwinie - 

Gmina Lipowa, za godną podzi-
wu postawę proekologiczną oraz 

aktywny udział w życiu gminnej 
społeczności, m.in. zaangażowa-
nie w edukację na temat pierw-
szej pomocy. 

- Nagrody przyznawane są już 
od 30 lat, właśnie za działalność 
proekologiczną, postawę proeko-
logiczną oraz działalność pro-
środowiskową, wręczane nietu-
zinkowym osobom, instytucjom 
i organizacjom działającym na 
terenie województwa śląskiego - 

powiedział prezes WFOŚiGW  
w Katowicach Mateusz Pindel, 
który wraz z zastępcą prezesa 
Iwoną Gejdel-Targosz wręczał 
nagrody.

Galę prowadziła dziennikar-
ka Radio Katowice Gabriela Ka-
czyńska, o akcent muzyczny za-
dbała Kapela PoPieronie z Be-
skidu Żywieckiego. 

Gratulujemy wszystkim na-
grodzonym oraz wyróżnionym.

- Cieszy mnie, że jako Fundusz mamy 
możliwość wspierania edukacji ekologicz-
nej poprzez udzielanie dofinansowań na 
wyposażenie miejsc, które nie tylko słu-
żą do nauki, ale i miłego spędzania czasu 
przez uczniów i nauczycieli. Bardzo ser-
decznie dziękuję wszystkim samorządow-
com za wsparcie inicjatywy oraz zachęca-
nie szkół do udziału w konkursie, jak i za 
zabezpieczenie wkładu własnego na reali-
zację tego ważnego zadania. Należy pa-

miętać, że Konkurs Zielone Pracownie, to 
przede wszystkim inwestycje w przyszłość 
naszch dzieci - powiedział Mateusz Pin-
del, prezes Funduszu. 

W uroczystości uczestniczyła również 
Iwona Gejdel-Targosz, zastępca prezesa oraz 
Michał Kopański - wicewojewoda Śląski.

Ekopracownie to konkurs cieszący się 
największą popularnością ukierunko-
wany na doposażenie i rozwój placówek 
oświatowych w zakresie przyrody, bio-

logii, geografii, chemii czy fizyki. Dzię-
ki otrzymanym dofinansowaniom szkoły 
mają możliwość zakupu profesjonalnego 
sprzętu do nauki, który czasami jest bar-
dzo drogi. Prezes Zarządu WFOŚiGW  
w Katowicach Mateusz Pindel otworzył 

galę wręczenia nagród, gratulując nagro-
dzonym oraz doceniając pomysłowość  
i kreatywność wszystkich wniosków, któ-
re wpłynęły do Funduszu. Podczas im-
prezy byliśmy świadkami występu Szkol-
nego Zespołu „Romanecka” z Zespołu 

Szkół nr 6 w Sopotni Małej oraz zespołu 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Mikołaja 
Kopernika w Łaziskach Górnych.

Do tej pory Fundusz dofinansował aż 
609 ekopracowni na kwotę przekraczają-
cą 26 mln złotych. 

Naukowy Zawrót głowy z dotacją!
W Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie odbyła się impreza wręczenia nagród w ramach  
10. edycji Konkursu Zielone Pracownie, gdzie zostało uhonorowanych 70 laureatów.  
Z Mysłowic dofinansowanie otrzymała w kwocie 48 tys. zł Szkoła Podstawowa nr 12  
im B. Pukowca w ZSP nr 2 na zieloną pracownię „Naukowy Zawrót głowy”.

Zielone czeki rozdane!
u Gala Zielonych Czeków’2024 odbyła się w Kinoteatrze Rialto w Katowicach. Fundusz nagrodził laureatów 

czekami o wartości 10 000 zł, unikalną, autorską statuetką oraz dyplomem. W tym roku uhonorowano 
laureatów w czterech kategoriach. Przyznano również nagrodę specjalną.

Gmina przyjazna dla czystego powietrza. Inwestycja proekologiczna roku. Programy i akcje na rzecz ochrony przyrody oraz edukacji ekologicznej.


